
OBEC ROZDROJOVICE 

 

Zápis 
 

z 35. zasedání zastupitelstva obce Rozdrojovice konané dne 27.6.2018 v 18:00 hod. 
v zasedací místnosti Obecního úřadu 

___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: Daniel Stráský, Jiří Černoch, Stanislav Slouka, Pavel Merčák, Jan Machát, Věra 
Svrčinová, Martin Kružík, Kristýna Havířová 
 
Omluveni: Miloš Pruša 
 
Ověřovatelé zápisu: Jan Machát, Kristýna Havířová 
 
Program :    

Zahájení a určení ověřovatelů zápisu. 

1. Schválení programu jednání. 

2. Schválení dílčí změny č. I/2 změny č.1 ÚP Rozdrojovice – umožnění stavby RD se 2 
nadzemními podlažími bez specifikace tvaru střechy v ploše Z6 (U Kříže). 

3. Schválení nákupu chaty č. ev. 92E p.č.760 k. ú. Rozdrojovice na základě předkupního práva 

4. Schválení Nájemní smlouvy na pozemek p.č. 1656 k.ú. Kníničky o výměře 37 m² na kterém 
je postavena chata č. ev. 704 z důvodu změny majitele.  

5. Schválení Dohody na opravu opěrné zdi na pozemku p.č. 420 v souvislosti s havarijním 
stavem komunikace v ul. Na Bahně. 

6. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene na p.č. 565 k.ú. Rozdrojovice pro 
oprávněného GasNet, s.r.o. – plynárenské zařízení 

7. Různé 

a. Stanovení počtu zastupitelů v novém volebním období.  

b. Schválení Plánu rozvoje sportu v obci Rozdrojovice 

8. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 1  

 
Zasedání zahájil pan starosta Daniel Stráský a jmenoval ověřovatele zápisu pana Jana 
Macháta paní Kristýnu Havířovou a konstatoval, že zasedání je usnášení schopné. Program 
zasedání a jmenování ověřovatelů zápisu byl schválen jednomyslně.  
 
Usnesení č.1: 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 35.zasedání zastupitelstva a ověřovatele zápisu. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 
K bodu 2 
 
Starosta předložil ZO ke schválení dílčí změny č. I/2 změny č.1 ÚP Rozdrojovice, která 
umožňuje stavby RD se 2 nadzemními podlažími bez specifikace tvaru střechy v ploše Z6 (Na 
Kříži). 
 
Usnesení č.2: 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí stanovisko orgánu SEA č.j. JMK 81000/2018 ze dne 
5.6.2018 k navrhovanému obsahu dílčí změny č. I/2.   ZO Rozdrojovice schvaluje obsah dílčí 
změny č. I/2, která bude součástí změny č.1 ÚP Rozdrojovice, pořizované dle § 55a zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, zkráceným  
postupem. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 
K bodu 3 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Nabídku na předkupní právo na chatu č. ev. 92E na parc. č. 
760 k.ú. Rozdrojovice. 
 
Usnesení č.3: 

 

Zastupitelstvo obce na základě předkupního práva schvaluje záměr na zakoupení rekreačního 
objektu č. ev. 92E  postaveného na parcele č. 760 k.ú. Rozdrojovice za cenu 529 000 Kč. 
 

Výsledek hlasování: neschváleno 
Počet hlasů: pro   0                   proti: 8                     zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 



K bodu 4 
 

Starosta předložil ZO ke schválení Nájemní smlouvu na pozemek 1656 k.ú. Kníničky o 
výměře 37 m2 na kterém je postavena chata č. ev. 704, z důvodu změny majitele. 
 
Usnesení č.4: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem obecního pozemku p. č. 1656 k. ú. Kníničky o 
výměře 37 m² pod chatou č.e.704 na k. ú. Kníničky, z důvodu změny majitele stavby na 
pozemku postavené, kterým je Frecer Josef, Krásného 3831/4, 636 00 Brno, ZO určuje 
nájemní cenu 30,- Kč/m2/rok. ZO pověřuje starosty k uzavření smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 
K bodu 5 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Dohodu na opravu opěrné zdi na ulici Na Bahně v majetku 
paní Mačudové. 
 
 
Usnesení č.5: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dohody na opravu opěrné zdi na pozemku p. č. 420 
podpírající místní komunikaci v ulici Na Bahně, která je v havarijním stavu s p. Mačudovou a 
pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 
 

Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 

K bodu 6 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene na parc. č. 565 k. ú. 
Rozdrojovice pro společnost GasNet, s.r.o. 
 
Usnesení č.6: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VBř. na pozemku 565 
k.ú. Rozdrojovice za cenu 500,- Kč bez DPH ve prospěch oprávněného GasNet, s.r.o. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 



K bodu 7 
 

a) Starosta předložil ZO ke schválení počet zastupitelů na volební období 2018 – 2022. 
 
Usnesení č.7: 

 

Zastupitelstvo obce určuje počet zastupitelů pro funkční období 2018-2022 na 9 zastupitelů. 
 

Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 

 

b) Starosta předložil ZO ke schválení Plán rozvoje sportu v obci Rozdrojovice na období 
2018 – 2025. 

 
Usnesení č.8: 

 
Zastupitelstvo schvaluje Plán rozvoje sportu v obci Rozdrojovice na období 2018 - 2025. 
 
Výsledek hlasování: schváleno 
Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



…………………………….                                                        …………………………… 
   starosta obce                                                                                  místostarosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Jan Machát                      ………………………. 
                                  
                                 Kristýna Havířová          ……………………… 
 
Zasedání ukončeno v 18:30 hod. 

 
Zapsal:        Stanislav Slouka               ………………………. 
 
 


